Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 июля 2023 г.                                        № 1607
г. Архангельск

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности

реализации молодежной и социальной политики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Приморский
муниципальный район», утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 9 октября 2019 года № 2108, администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу муниципального образования «Приморский
муниципальный район» «Развитие физической культуры и спорта,
повышение эффективности реализации молодежной и социальной
политики», утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 31 октября 2019 года
№ 2323.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 31 июля 2023 г. № 1607

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования «Приморский муниципальный район»

«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности
реализации молодежной и социальной политики»

 1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
и источники
финансирования
программы

общий объем финансирования – 80 794,7 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 16 641,4 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 26 821,3 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 32 461,9 тыс. рублей;
иные источники – 4 870,1 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы
и источники
финансирования
подпрограммы

общий объем финансирования – 3 321,8 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 603,1 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 2 718,7 тыс. рублей;
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

 3. В паспорте подпрограммы 3 позицию «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы
и источники
финансирования
подпрограммы

общий объем финансирования – 68 464,7 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 16 882,5 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 25 092,5 тыс. рублей;
средства районного бюджета – 22 610,0 тыс. рублей;
иные источники – 4 825,1 тыс. рублей.

 4. В разделе Перечень мероприятий строки 2.1, 2.2, «Итого
по подпрограмме 2», 3.1, 3.2, 3.6, 3.7 3.8, «Итого по подпрограмме 3», «Итого
по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

2.1. Проведение
региональных,
районных
и межпоселенческих
мероприятий, в том
числе форумов,
направленных на
развитие
патриотического и
духовно-нравственного
воспитания молодежи,
формирование
ценностей здорового
образа жизни,
поддержка творческой
молодежи и т.п.

итого 1900,3 457,3 289,1 310,9 203,0 220,0 220,0 200,0 Количество
проведенных
региональных,
районных
и
межпоселенческих
мероприятий,
ед.– 10, ежегодно

п. 2, п. 2.1
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   603,1 296,3 146,8 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       1297,2 161,0 142,3 150,9 203,0 220,0 220,0 200,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

итого 703,5 331,0 95,6 73,9 3,0 0,0 0,0 200,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       503,5 131,0 95,6 73,9 3,0 0,0 0,0 200,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
культуры

итого 1196,8 126,3 193,5 237,0 200,0 220,0 220,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   403,1 96,3 146,8 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       793,7 30,0 46,7 77,0 200,0 220,0 220,0 0,0
иные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Создание условий
для взаимодействия
органов  молодежного
самоуправления

Администрация

итого 59,6 3,0 4,0  15,6 17,0 0,0 0,0 20,0 Количество
проведенных
заседаний Совета
по делам
молодежи,
ед.– 4, ежегодно

п. 2, п. 2.1
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       59,6 3,0 4,0 15,6 17,0 0,0 0,0 20,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2

  итого 3321,8 490,3 350,5 361,0 530,0 530,0 530,0 530,0 - -

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   603,1 296,3 146,8 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       2718,7 194,0 203,7 201,0 530,0 530,0 530,0 530,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Организация
и проведение
торжественных,
юбилейных,
праздничных и иных
мероприятий,
в т.ч. поощрение
и поздравление граждан,
в связи с праздничными,
памятными
и юбилейными датами

Администрация

итого 591,8 79,0 71,0 71,0 157,8 71,0 71,0 71,0 Доля
проведенных
мероприятий
от мероприятий,
утвержденных
в плане на
соответствующий
год,
 % - 100, ежегодно

п. 3, п. 3.1
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       591,8 79,0 71,0  71,0 157,8 71,0 71,0 71,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Реализация
мероприятий в сфере

Администрация

итого 4 825,1 1120,7 1373,3 1388,7 942,4 0,0 0,0 0,0 Доля
проведенных

п.3, п.3.1
Перечня федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

социальной поддержки
и защиты граждан
в рамках договора
участия в социально-
экономическом
развитии
муниципального
образования
с АО «Севералмаз»

бюджет мероприятий
от мероприятий,
указанных в
договоре участия,
% - 100, ежегодно

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 4 825,1 1 120,7 1 373,3 1 388,7 942,4 0,0 0,0 0,0

3.6. Обеспечение
выполнения
законодательства о
выплате пенсии за
выслугу лет лицам,
замещавшим
муниципальные
должности и должности
муниципальной службы

Администрация

итого 13 105,8 1 735,2 1 561,4 1 323,2 2 486,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 Доля граждан,
получивших
выплату пенсии
за выслугу лет,
от числа лиц,
замещавшим
муниципальные
должности и
должности
муниципальной
службы,
% - 100, ежегодно

п.3, п.3.2
Перечня федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       13 105,8 1 735,2 1 561,4 1 323,2 2 486,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7. Осуществление
государственных
полномочий по
предоставлению жилых
помещений детям
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам социального
найма
специализированных
жилых помещений

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

итого 35 022,9 5 842,1 5 601,2 6 516,0 5 705,9 3 785,3 3 786,2 3 786,2
федеральный
бюджет

13 195,0 1 993,1 1 470,3 2 048,8 0 2 579,2 2 551,8 2 551,8

областной бюджет 20 988,7 3 849,0 4 053,2 4 314,3 5 554,8 1 054,2 1 081,6 1 081,6
районный бюджет 839,2 0 77,7 152,9 151,1 151,9 152,8 152,8
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

3.8. Реализация
мероприятий по
улучшению жилищных
условий молодых семей,
установленных
федеральным
законодательством

Администрация

итого 13 585,3 1 394,2 2 190,8 3 485,4 3 485,4 1 034,5 997,5 997,5 Количество
молодых семей,
улучшивших
жилищные
условия,
ед.- 2, 2020 г.
ед.- 3, 2021 г.
ед.- 5, 2022 г.
ед.- 4, 2023-2026
г.
ежегодно

п.3, п.3.2
Перечня федеральный

бюджет
3 687,5 241,1 1 007,2 1 237,5 1 201,7 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   3 282,9  622,9 578,7 1 098,3 983,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет       6 614,9 530,2 604,9 1 149,6 1 300,7 1 034,5 997,5 997,5
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 3

  итого 68 464,7 9 508,2 10 921,6 13 019,8 13 090,5 7 365,6 7 229,5 7 329,5 - -
федеральный
бюджет

16 882,5 1 993,1 2 477,5 3 286,3 1 201,7 2 579,2 2 551,8 2 551,8

областной бюджет   25 092,5 3 868,2 4 674,0 5 464,6 6 647,4 1 226,4 1 253,8 1 253,8
районный бюджет       22 610,0 2 526,2 2 396,8 2 880,2 4 299,0 3 560,0 3 423,9 3 523,9

иные источники 4825,1 1120,7 1373,3 1388,7 942,4 0,0 0,0 0,0

Итого по муниципальной программе

   итого 80 794,7 13 172,2 11 818,1 15 372,9 14 444,6 8 719,7 8 583,6 8 683,6 - -
федеральный
бюджет

16 641,4 1 993,1 2 477,5 3 286,3 1 201,7 2 579,2 2 551,8 2 551,8

областной бюджет   26 821,3 5 994,5 4 820,8 5 624,6 6 647,4 1 226,4 1 253,8 1 253,8
районный бюджет       32 461,9 4 018,9 3 146,5 5 073,3 5 653,1 4 914,1 4 778,0 4 878,0
иные источники 4 870,1 1 165,7 1 373,3 1 388,7 942,4 0,0 0,0 0,0

 5. В разделе IV Перечня и сведений о целевых показателях муниципальной
программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации позицию
по показателю «Повышение мотивации населения района к регулярным занятиям
физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни» изложить
в следующей редакции:

Наименование
целевого

показателя

Ответственный
исполнитель

Единица
измерен

ия

Значения целевых показателей
базовый
2018 год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12
1. Доля граждан
района,
систематически
занимающихся
физической
культурой
и спортом,
в возрасте
3-79 лет

Администрация

  процентов 24,3 35 44,2 47,2 53,2 55,5 57,5 59,5

_____________